上海市嘉定区疁城实验学校

“综改先锋，党员行动”

专题组织生活会暨民主评议党员方案

根据嘉定区教育局《关于在嘉定区教育系统召开2018年度基层党组织组织生活会和开展民主评议党员的通知》要求，结合我校工作实际，现就开好组织生活会，做好民主评议党员的工作，制定如下工作方案。
一、会议主题和评议内容

1、会议主题：综改先锋，党员行动

2、评议内容：

学习习近平总书记在改革开放40周年大会上发表的重要讲话精神。

思想学习理论武装的情况和党员义务履行情况

围绕嘉定教育综合改革爱岗敬业，履行岗位职责情况。

遵守师德，廉洁自律，奉公守法等情况。

对照“党员先锋指数”存在不足和缺点。

二、参加对象：

1、支委会：学校支委会成员。

2、党小组会和党员大会：全体党员。

全体党员应提前安排好工作和生活，原则上不得请假。

三、时间安排

1、支委会：2019年3月5日

2、党小组会：2019年3月中旬

3、全体党员会：2019年3月下旬

四、方法、步骤和要求：

1、会前准备阶段：

（1）认真组织学习。认真研读习近平总书记在改革开放40周年大会上发表的重要讲话精神和党员“先锋指数”测评标准，增强开好组织生活会、搞好民主评议党员的主动性、自觉性。
（2）党员认真梳理2018年度遵守党的纪律、履行岗位职责、履行师德承诺和发挥先锋模范作用情况，完成《疁城实验学校党员民主评议登记表》。

（3）制定工作方案。制定组织生活会和开展民主评议党员工作方案，提出会议主题、工作内容、方法、会议组织形式和工作要求。

2、会议召开阶段

（1）召开支委会议。

召开支委会会议，商讨确定民主评议工作的分工落实。

（2）召开党小组组织生活会。

党小组长主持会议，主要议程：

党员交流：每位党员做到“四必谈”（ 一谈党员义务履行情况，二谈思想学习理论武装的情况，三谈围绕嘉定教育综合改革自己做了什么、四谈围绕嘉定教育综合改革今后打算怎么做。）
组内党员互相评议，要讲学习、工作、生活等实际表现，用具体事例说话，指出问题和不足，不能搞“一团和气”、当老好人。对积极参与嘉定教育综合改革“砺新计划”要表态，对批评意见要正确对待、虚心接受，有则改之、无则加勉。
支委会成员点评。

分组人员安排及地点：

	地点
	党小组长
	参加人员

	小学部二楼会议室
	樊俞娇

（9人）
	王菊英、高  莉、秦正萍、陆  红、陈能能

王晓红、、姚华山、单伟烽

	一楼

自然教室
	葛建珍

（9人）
	张  晞、华  佳、钱歆睿、唐晓千、卫顺艳

张建中、谭晶晶、王  珏

	综合楼

大会议室
	姜东方

（12人）
	赵  霞、储春红、吕宪涛、何春霞、温红卫

马海云、严楚楚、王明昊、曹  伟、刘振宇

刘桥顺

	综合楼

小会议室
	王强

（12人）
	陆亚明、王燕娟、连  凡、刘泽福、沙金龙
王  强、高成员、卢发明、李琳霞、龚丽清

管  坤、金敏燕

	行政楼三楼小会议室
	沈皎

（10人）
	张明芳、金  慧、孙  珏、何家垚、陆  艳

谢小乔、周  婷、毛伟燕、张芳婷

（3）召开党员大会。

主要议程：

通报一年来支部工作情况。

对党支部进行民主评议。

对党支部书记进行民主测评。

党员互评。

3、会后阶段

（1）确定评定意见：支委在统计党员互评的基础上，结合平时掌握的党员实际表现进行综合分析，对每名党员提出评定意见。

（2）开展谈心活动：通过支委分工个别谈话的方式，反馈评定意见。谈心时敞开心扉、坦诚相见、增加了解、化解矛盾，有话讲在当面，力求谈开谈透谈通，达成共识或基本共识。

（3）安排“补课”：对未参加民主评议的党员进行“补课”。

（4）总结整改：形成组织生活会和民主评议党员工作总结。

五、几点说明：

1、《党员民主评议登记表》（电子稿）最迟在3月20日放学前上交给党小组长。

2、认真做好支委会、党小组会及党员大会的记录。